                                                                                                                  Tuchola 30.07.2013
 Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na „Dostawę odzieży medycznej i obłożeń chirurgicznych jednorazowego użytku“ Nr postępowania: N ZOZ XII/ 6 /2013 

W dniu  26.07.2013r. wpłynęły pytania    

PAKIET NR 1

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia ale posiadającym w swoim składzie 2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 x 90 cm zamiast 74 x 90cm oraz 3 fartuchy chirurgiczne w rozmiarze L zamiast 2 fartuchów chirurgicznych L i 1 fartucha chirurgicznego M?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 8 
· [image: image1.emf]Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania żylaków w następującym składzie:
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 11 

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pakietu chirurgicznego spełniającego wymogi SIWZ ale z pojemnikiem plastikowym 250 ml (9,3 x 5,4cm) w swoim składzie zamiast pojemnika 150 ml? 
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 12

Pozycja 4

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety dwuwarstwowej w rozmiarze 95 x 120 cm, pozostałe parametry spełnione?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
Pozycja 5

· Czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia ww. pozycji i utworzenie dla niej odrębnego przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
Pozycja 6

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę w rozmiarze 
35 x 120 cm pakowanej a’ 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 15
· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletu chirurgicznego wykonanego z włókniny typu SMS o gramaturze 38 g/m2, bluza z trzema kieszeniami i półokrągłym dekoltem, pozostałe parametry spełnione?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
· Prosimy Zamawiającego o możliwość odstąpienia od wymogu odporności na penetrację wody 
min. 35 cm H2O. Pragniemy zauważyć , że ww. parametr  ma znaczenie w przypadku asortymentu wykorzystywanego na bloku operacyjnym tj. fartuchy chirurgiczne, obłożenia operacyjne, natomiast w przypadku ubranek chirurgicznych ww. parametr nie ma znacznego wpływu na ich walory użytkowe.

Odpowiedź :  Tak. Zamawiający  odstępuje.
PAKIET NR 19 

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet do artroskopii  zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia ale posiadającym w swoim składzie zamiast 1 fartucha 2 fartuchów jak niżej: 
1 x fartuch chirurgiczny Foliodress Protect standard XL
1 x fartuch chirurgiczny Foliodress Protect wzmocniony XL?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 20 
· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do szycia po episiotomii  zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia ale posiadającego w swoim składzie metalowego imadła chirurgicznego typu Mayo – Hegar 16cm zamiast metalowego imadła chirurgicznego typu Mayo – Hegar 14 cm ?  

 Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 21 
· Czy nie zaszła omyłka pisarska w opisie przedmiotu zamówienia i niesłusznie jest wstawiony w każdej pozycji opis ,,metalowe jednorazowego użytku 14,5 cm” ? Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ww. zwrotu z opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź :  Tak zaszła omyłka pisarska. Zamawiający wykreśla ww. zwrot z opisu przedmiotu zamówienia
· Czy w pozycji 1  x pęseta chirurgiczna Adson prosta, metalowa jednorazowego użytku 14,5 cm Zamawiający dopuści długość 12 cm?
Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 25 

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do drenażu opłucnej zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia ale z 2 pojemnikami plastikowymi jak niżej: 
1 x pojemnik plastikowy 60 ml (5 x 5 cm) z podziałką; okrągły, kolor  niebieski
1 x pojemnik plastikowy 150 ml (9,2 x 2,96 cm) z podziałką; okrągły, kolor: czerwony?

Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
PAKIET NR 27

· Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cięcia cesarskiego w następującym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona 190 x 140 cm (opakowanie zestawu) 
1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 
1 x serweta do cięcia cesarskiego 260 x 320 cm, otwór 21 x 13,5 cm (folia tylko na brzegach), worek do gromadzenia płynów, bez osłon na kończyny 
1 x serweta nieprzylepna 90 x 75 cm 
2 x ręcznik celulozowy 33 x 33 cm 
40 x Telacomp kompres z gazy z nitką RTG 10 x 10 cm 
3 x Telasorb serweta z gazy z nitką RTG i chip RTG 45 x 45 cm 
1 x Cosmopor opatrunek na ranę pooperacyjną 20 x 8 cm 
2 x fartuch chirurgiczny Foliodress Protect standard XL 
1 x fartuch chirurgiczny Foliodress Protect standard L 
1 x dren do ssaka z końcówką 300 cm ?

Odpowiedź :  Tak. Zamawiający dopuści.
Zapisy do umowy

Dotyczy §5 ust. 3

· Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki  VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości  dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

· W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu umowy na poniższy:

,,Zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia będzie dopuszczalna w przypadku zmiany stawki podatku VAT. Zmiana nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT w zakresie objętym przedmiotem umowy. Wykonawca zastosuje stawkę nowo obowiązującą, cenny netto nie ulegną zmianie natomiast zmianie ulegnie stawka VAT, wartość VAT oraz ceny jednostkowe brutto.”

Odpowiedź :  Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
